
[image: image1.emf]
REQUEST FOR PROPOSAL (RFP) 

For
Foster Youth Mentoring

2012/2013
ADDENDUM #1


REQUEST FOR PROPOSAL (RFP)

Foster Youth Mentoring

RFP No. SSA-FYMP 2012
	Networking/Bidders Conferences: Questions & Answers

	1:00pm-3:00pm

on

January 9, 2012

at

Alameda County Social Services Agency

2000 San Pablo Avenue, 3rd Floor

Berkeley Room (#331B)

Oakland, CA 94612
	1:00pm-3:00pm

on

January 11, 2012

at

Alameda County Social Services Agency

24100 Amador Street, 2nd Floor

California Poppy (#225/226)

Hayward, CA 94544


1. Question: 
Contra Costa has a large number of youth from Alameda and I wonder if an agency serving only Alameda youth placed in Contra Costa would be considered.
Answer:   
If an agency has at least 1)three years experience providing mentoring services to Foster Youth; and 2)has three years experience serving Foster Youth - even if those youth who have their placement in another County -  other than Alameda County; and 3) is knowledgeable of foster care in Alameda County; - they can respond to this RFP.
2.  Question:  
Is the criteria for the performance based re-imbursement already established or would that be negotiated after the selection of the contractor(s)?
     Answer:  
Yes, as detailed in the RFP Specifications document.
3.  Question: 
Are emancipated youth eligible?
     Answer:  
No
4.  Question: 
Will all referrals come directly from child welfare workers?

     Answer:  
Yes
5.  Question: 
Can referrals come from CBO’s serving foster youth or only from child welfare workers (CWWs)?

     Answer:  
Only CWWs
6.  Question: 
Although the foster child needs to have an active case with a county child welfare work, can this active case be referred by a CBO that’s working with foster youth?

     Answer:  
No, only CWWs. CBO’s should make referrals to the CWW.
7.  Question: 
How will this program work with Social Services Agency (SSA) team (who makes up the interdisciplinary team)? What activities? How much time?

Answer:
A CWW is the primary partner as the youth’s case manager. Time commitment will vary by the youth’s circumstances.

8.  Question: 
Are youth in extended foster care through AB 12 considered for mentorship?
     Answer:  
Yes, if they are court dependents.
9.  Question: 
Can this program provide mentoring to foster youth who are in the process of aging out?
     Answer:  
Yes, before they age out and must be a court dependent.
10. Question: 
What age range of foster kids will be referred for mentoring?
     Answer:  
Up to age 21, but mentoring is most effective for age 7 years and older.
11. Question: 
If the intake was active and a match made, when the child is reunified, do we still continue?
      Answer:  
Yes
12. Question: 
Is the CBO expected to track benchmarks such as reunification?
      Answer:  
No
13. Question: 
Is it likely that a county interested in serving only youth in one county would be considered?
      Answer:  
No
14. Question: 
The cost of recruitment, screening and training will vary depending on geography, special needs, etc. When you ask for cost per child per month, there is no set amount.  I assume you want an average?
      Answer:  
Yes, based on your agency’s cost.
15. Question: 
How many service providers per collaborative?
      Answer:  
That is up to the bidder.
16. Question: 
Will all geographic areas of the county be covered?
      Answer:  
Yes
17. Question: 
Any goal for minimum number of matches to meet?
      Answer:  
The goal is to match up to the number of referrals made by SSA.
18. Question: 
References – Can we include a 3rd party evaluator whose research class did an evaluation and made useful recommendations that were incorporated into the program?
      Answer:  
No
19. Question:  Under Specific Requirements/Vendor Qualifications on page 6, what is the 

difference between C1-A and C1-B?
Answer:  
C1-A you must have 3 years of experience providing mentoring and counseling services to children, while C1-B you must have 3 years of experience serving foster youth.  
Scenario: If an agency has at least 3 years of providing mentoring services to foster youth, then both C1-A and C1-B have been met.
20. Question: 
Is there a bias to awarding one contract to one county or multiple contracts to more counties?  (i.e. one contract to Alameda County, one contract to Contra Costa County, etc.)
      Answer:  
One contract – period.
21. Question: 
SSA emphasizes permanence, but what if the child ages out in a year, what then?
      Answer:  
Children can still maintain a mentoring relationship after aging out.
22. Question: 
Regarding permanence, is there an indication of length?
Answer:  
The goal is a life-long connection or lasting connection between the mentor and the foster youth mentee. There is no absolute policy.
23. Question: 
In the Specifications Requirement on page 4 in the Response package regarding #4: What if the mentor is in training, can this person be counted?
      Answer:  
No
24. Question:
Any guidance on level of contact is required with the youth?
      Answer:  
That is up to the bidder.
25. Question: 
Is there going to be a required database?
      Answer:  
No
26. Question: 
Do we use our current database of foster youth?

      Answer:  
No
27. Question:
The youth’s involvement is voluntary, where are they coming from?

      Answer:  
They are referred by Agency’s CWWs.
28. Question:
The benchmarks stated on page 6 of the specifications document, is that our job?

      Answer:  
Yes
29. Question:
How many AC foster youth is African American?
Answer:  
Please refer to the following chart that reflects Alameda County’s Foster Youth with an open case as of 1/11/12.
	
	Female
	Male
	Total

	
	     #
	  %
	    #
	  %
	    #
	  %

	African American
	607
	55.9%
	590
	54.1%
	1197
	55.0%

	Alaskan Native                   
	0
	0.0%
	1
	0.1%
	1
	0.0%

	American Indian                    
	23
	2.1%
	15
	1.4%
	38
	1.7%

	Asian Indian                 
	5
	0.5%
	3
	0.3%
	8
	0.4%

	Cambodian                   
	3
	0.3%
	4
	0.4%
	7
	0.3%

	Chinese                 
	4
	0.4%
	3
	0.3%
	7
	0.3%

	Ethiopian                 
	0
	0.0%
	1
	0.1%
	1
	0.0%

	Filipino              
	16
	1.5%
	17
	1.6%
	33
	1.5%

	Hawaiian                 
	3
	0.3%
	1
	0.1%
	4
	0.2%

	Hispanic                
	200
	18.4%
	209
	19.2%
	409
	18.8%

	Japanese                  
	2
	0.2%
	0
	0.0%
	2
	0.1%

	Korean                 
	2
	0.2%
	1
	0.1%
	3
	0.1%

	Laotian                
	2
	0.2%
	1
	0.1%
	3
	0.1%

	Mexican                                 
	7
	0.6%
	4
	0.4%
	11
	0.5%

	Other Asian                   
	5
	0.5%
	1
	0.1%
	6
	0.3%

	Other Asian/Pacific Islander           
	1
	0.1%
	0
	0.0%
	1
	0.0%

	Other Pacific Islander                 
	4
	0.4%
	9
	0.8%
	13
	0.6%

	Samoan                  
	3
	0.3%
	3
	0.3%
	6
	0.3%

	South American                          
	1
	0.1%
	0
	0.0%
	1
	0.0%

	Unknown
	0
	0.0%
	2
	0.2%
	2
	0.1%

	Vietnamese                    
	8
	0.7%
	8
	0.7%
	16
	0.7%

	White                
	189
	17.4%
	218
	20.0%
	407
	18.7%

	Total
	1085
	100%
	1091
	100%
	2176
	100%

	NOTE: Includes youth in out-of-home placement and youth who are living in home under court supervision with a parent or guardian


30. Question: 
Has Alameda County done this program before?
      Answer:  
Yes with Be a Mentor
31. Question:
Will we be able to invoice cost for ramping up recruitment?
      Answer:  
No
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